
REGISTRO GENERALE N. 722 del 18/10/2019 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI PERSONALE PARTE GIURIDICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 722 del 18/10/2019 

DETERMINAZIONE N. 234 del 18/10/2019 
PROPOSTA N. 942 del 18/10/2019 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE DI  GIORNATA DI PREVENZIONE E SCREENING 

DI OTORINOLARINGOIATRIA. CIG: ZC62A3CB27 
 

Il Responsabile del Servizio  

 

Visto il bilancio di previsione 2019/2021, approvato con  deliberazione di C.C. n. 12 del 29/03/2019;  
 
Vista  la L.R. 23 del 23.12.2005, “Sistema integrato dei servizi alla persona”; 

Vista la Delibera G.C. N.  109 del 24/09/2019, con cui viene programmata la  realizzazione degli screening  
di prevenzione riguardanti le visite otorinolaringoiatriche  a favore della popolazione; 
 
Considerato il notevole interesse manifestato  dai cittadini alla realizzazione di una simile proposta, data la 

natura delle attività e vista la diffusione di tali patologie; 

Dato atto che per l’effettuazione del  suddetto programma è stata prevista con detta Delibera  la somma 

presunta di  € 500,00; 

Considerato che gli screening  gratuiti a favore della popolazione saranno effettuati dal  Dott. Alfonso 

Bolognini a Novembre 2019 presso l’ambulatorio comunale;  

Ritenuto opportuno  adottare apposito impegno di spesa di € 500,00 a favore del Dott. Alfonso Bolognini 

per l’effettuazione di interventi , di cui all’oggetto; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

Di dare attuazione alla programmazione  stabilita con Delibera G.C. N.  109 del 24/09/2019 , con cui viene 
stabilita la  realizzazione degli screening  di prevenzione riguardanti le visite otorinolaringoiatriche a favore 
della popolazione per una spesa presunta di € 500,00; 
 
Di impegnare  in favore del Dott. Alfonso Bolognini  per l’organizzazione e la realizzazione  di tali iniziative 

la somma complessiva di € 500,00  al capitolo  n. 1330/3 del Bilancio  2019; 

Di dare atto che, in merito alla procedura in  oggetto, si è dato corso alla richiesta del codice CIG presso 

l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, che risulta essere il seguente: ZC62A3CB27 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 722 del 18/10/2019 

Di attestare che il programma dei pagamenti conseguente alla suddetta spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

Di precisare , a  norma dell’art. 183, comma 9 bis, del T.U.E.L., che trattasi di spesa ricorrente; 

Di dare atto  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 942 del 18/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio URAS MARIA ANTONIETTA in 
data 18/10/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 942 del 18/10/2019 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Si attesta,  ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa in relazione e alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di attuazione degli accertamenti di entrata vincolata. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1330 3 892 1 500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 18/10/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1136 

 
Il 16/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 722 del 18/10/2019 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE DI  GIORNATA DI PREVENZIONE E SCREENING DI 
OTORINOLARINGOIATRIA. CIG: ZC62A3CB27 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 722 del 18/10/2019 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 16/11/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


